
 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và 

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 31 năm 2025 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược số 44/2024/QH 15 ngày 

21/11/2024 của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy 

định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-

BYT ngày 12/01/2018 về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 

03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về 

thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-SYT ngày 21/7/2025 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc thành lập Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc (GDP) 

và Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP); 

Căn cứ Biên bản thẩm định của Đoàn đánh giá và đề nghị của Trưởng 

phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.     

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

và Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 31 năm 2025 cho 12 

(mười hai) cơ sở đủ điều kiện theo quy định của Luật Dược và các văn bản 

hướng dẫn thi hành (có danh sách tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế và người chịu trách nhiệm chuyên môn về Dược của các cơ sở 

kinh doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;           

- Cục QLD (báo cáo); 

- GĐ, các Phó GĐ Sở Y tế; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVD. 

 

                 GIÁM ĐỐC 

             

 

 

 

   

     Võ Văn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC I : DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,  

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC ĐỢT 31 NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-SYT ngày          /11/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi) 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược Số Giấy 

chứng 

nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận 

Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 

Họ và 

tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND  

1 

Quầy thuốc 

Phòng khám 

đa khoa Vạn 

Hạnh Medic 

Thôn Long 

Vĩnh, xã Bình 

Sơn, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(1) 

Đặng 

Thị 

Tuyết 

Mai 

Cao đẳng 

Dược 

1559/CCH

N-D-SYT-

QNG 

26/08/2025 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1945/ĐK

KDD-

QNG 

1977/GPP 
3 năm kể từ 

ngày cấp 
Cấp mới 

2 

Chi nhánh 

Công ty CP 

Dược – Trang 

thiết bị Y tế 

Bình Định 

(Bidiphar) tại 

Quảng Ngãi  

Số 102 Đinh 

Tiên Hoàng, 

phường Cẩm 

Thành, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Cơ sở 

bán 

buôn 

(2) 
Lê Đình 

Kỹ 

Dược sỹ 

đại học 

31/KH-

CCHND 
06/09/2013 

Sở Y tế 

tỉnh 

Khánh 

Hòa 

166/ĐKK

DD-QNG 
07/GDP 

3 năm kể từ 

ngày 

26/9/2025 

Cấp điều 

chỉnh (Thay 

đổi người 

chịu trách 

nhiệm 

chuyên môn 

về Dược) 

3 

Công ty 

TNHH Dược 

An Khang KT 

Thôn Kon 

Klor, xã Đăk 

Rơ Wa, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Cơ sở 

bán 

buôn 

(3) 

Hoàng 

Văn 

Bích 

Dược sỹ 

đại học 

207/KT-

CCHND 
18/06/2015 

Sở Y tế 

tỉnh Kon 

Tum 

1946/ĐK

KDD-

QNG 

34/GDP 

3 năm kể từ 

ngày 

29/4/2025 

Cấp điều 

chỉnh (Thay 

đổi người 

chịu trách 

nhiệm 

chuyên môn 

về Dược, cập 

nhật địa chỉ) 

4 
Nhà thuốc 

Danh Danh 

Tổ dân phố 

Thạch By 1, 

phường Sa 

Huỳnh, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Nhà 

thuốc 
(4) 

Phan 

Thị Lệ 

Huyền 

Dược sỹ 

đại học 

0005/CCH

N-D-SYT-

QNG 

28/07/2017 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1595/ĐK

KDD-

QNG 

1628/GPP 

3 năm kể từ 

ngày 

12/12/2022 

Cấp điều 

chỉnh (Thay 

đổi người 

chịu trách 

nhiệm 

chuyên môn 

về Dược, cập 

nhật địa chỉ) 



4 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược Số Giấy 

chứng 

nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận 

Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 

Họ và 

tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND  

5 
Nhà thuốc 

Hoàng Ngân 

34A Trường 

Chinh, Phường 

Kon Tum, tỉnh 

Kon Tum 

Nhà 

thuốc 
(5) 

Nguyễn 

Hà 

Trọng 

Nhân 

Dược sĩ 

đại học 

784/CCHN

-D-SYT-

KT 

20/06/2025 

Sở Y tế 

tỉnh Kon 

Tum 

1947/ĐK

KDD-

QNG 

1978/GPP 

3 năm kể từ 

ngày 

27/5/2024 

Cấp điều 

chỉnh (Thay 

đổi người 

chịu trách 

nhiệm 

chuyên môn 

về Dược) 

6 
Quầy thuốc 

226 

Số 442 Hùng 

Vương, xã Đắk 

Tô, tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(6) 

Lưu 

Văn 

Định 

Dược sĩ 

trung học 

190/KT-

CCHND 
16/04/2015 

Sở Y tế 

tỉnh Kon 

Tum 

1939/ĐK

KDD-

QNG 

1971/GPP 

3 năm kể từ 

ngày 

24/10/2025 

Cấp điều 

chỉnh (cập 

nhật địa chỉ) 

7 
Quầy thuốc 

Minh Khuê 

Thôn 2, xã 

Minh Long, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(6) 

Bùi Thị 

Thủy 

Cao đẳng 

dược 

1023/CCH

N-D-SYT-

QNG 

31/05/2022 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1585/ĐK

KDD-

QNG 

1618/GPP 

3 năm kể từ 

ngày 

12/12/2022 

Cấp điều 

chỉnh (Thay 

đổi giảm 

phạm vi kinh 

doanh, cập 

nhật địa chỉ) 

  Tổng cộng: 07 (bảy) cơ sở                  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PHỤ LỤC II: DANH SÁCH CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC  

ĐỢT 31 NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày        /11/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi) 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 
Số Giấy 

chứng nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 
Họ và tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

1 
Quẩy thuốc 

Mộng Thảo  

Thôn Thế 

Lợi, xã Thọ 

Phong, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(7) 

Nguyễn 

Thị Mộng  

Thảo 

Dược sỹ 

trung học 

255/QNG-

CCHND 
17/01/2014 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

713/ĐKKD

D-QNG 
708/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

2 

Quầy thuốc 

Phương 

Uyên 

Xóm 7,  

Thôn Phong 

Niên 

Thượng, xã 

Thọ Phong, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(7) 

Huỳnh 

Thị Ngọc 

Giang 

Dược sỹ 

trung học 

502/QNG-

CCHND 
22/12/2014 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1590/ĐKK

DD-QNG 
1623/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

3 
Quầy thuốc 

Mỹ Ngọc 

Thôn Độc 

Lập, phường 

Trương 

Quang 

Trọng, tỉnh 

Quảng Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(7) 

Cao Thị 

Mỹ Ngọc 

Dược sỹ 

trung học 

1015/QNG

-CCHND 
05/07/2016 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

821/ĐKKD

D-QNG 
806/GPP 

Đến ngày 

30/6/2028 

Duy trì 

GPP 

4 
Quầy thuốc 

Thanh Tâm  

Thôn Thạch 

An, xã Bình 

Chương, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc  
(7) 

Hường 

Thị Tâm 

Dược sỹ 

trung học 

0458/CCH

N-D-SYT-

QNG 

24/07/2019 

Sở Y tế 

tỉnh 

Quảng 

Ngãi 

1144/ĐKK

DD-QNG 
1205/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 



6 

 

ST

T 

Tên cơ sở  

kinh doanh 

Địa chỉ kinh 

doanh 

Loại 

hình 

kinh 

doanh 

Phạm 

vi kinh 

doanh 

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược 
Số Giấy 

chứng nhận 

ĐKKDD 

Số Giấy 

Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Hiệu lực  

Giấy Chứng 

nhận Thực 

hành tốt 

Ghi chú 
Họ và tên  

Trình độ 

chuyên 

môn 

Số 

CCHND 

Ngày cấp 

CCHND 

Nơi cấp 

CCHND 

5 

Quầy thuốc 

số 207 Lê 

Của 

Thôn Quang 

Trung, xã 

Bình Sơn, 

tỉnh Quảng 

Ngãi 

Quầy 

thuốc 
(7) 

Lê Thị 

Của 

Dược sỹ 

trung học 

2941/CCH

N-D-SYT-

NT 

27/08/2018 

Sở Y tế 

tỉnh 

Ninh 

Thuận 

1180/ĐKK

DD-QNG 
1140/GPP 

3 năm kể từ 

ngày cấp 

Duy trì 

GPP 

  Tổng cộng: 05 (năm) cơ sở                  

 

(1) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường và điều kiện lạnh từ 2°C 

đến 8°C (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, 

thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh 

vực; trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

(2) Bán buôn thuốc (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc 

dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, 

thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ).  

(3) Bán buôn thuốc (bao gồm cả: Thuốc hóa dược, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, thuốc độc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây 

nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế 

bán lẻ).  

(4) Mua thuốc để bán lẻ (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; 

trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược 

chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

(5) Mua thuốc để bán lẻ (trừ: Vắcxin, thuốc phải kiểm soát đặc biệt và thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 

(6) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất 

thuộc Danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, Thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp 

có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất  thuốc phóng xạ và thuốc thuộc 

Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ) 



7 

 
(7) Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả: Thuốc độc, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây 

nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc Danh mục 

chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực; trừ: Vắcxin, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc phóng xạ và thuốc thuộc Danh 

mục thuốc hạn chế bán lẻ). 


		2025-11-17T11:51:57+0700
	Võ Văn Thanh


		2025-11-17T13:27:28+0700


		2025-11-17T13:27:28+0700


		2025-11-17T13:27:29+0700


		2025-11-17T13:28:23+0700


		2025-11-17T13:28:23+0700


		2025-11-17T13:28:23+0700




